平成15年1月31日

各 位
会社名：株式会社アルチザネットワークス
代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  床 次  隆 志
（ コ ー ド 番 号 ： 6 7 7 8  東 証 マ ザ ー ズ ）
問い合わせ先：取締役コーポレート・サポート部長 髙橋 玄太
（ 連 絡 先 ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 平成 15 年 1 月 31 日開催の当社取締役会決議により、平成 15 年 2 月 1 日付をもって、以下のとお

り組織変更および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします｡

記
1. 組織変更の内容

(1) 市場環境の変化に迅速かつ機敏に対応できる組織体制を構築するため、全社的なビジネスユニット制に移行す

ることといたしました。具体的には、従来のソリューション・セールス統括部、エンジニアリング部を廃止し、

プロダクト統括本部の下に4つのビジネスユニット「モバイル ネットワーク ソリューションズ」「アドバンス

ド ネットワーク ソリューションズ」「ＶｏＩＰ ネットワーク ソリューションズ」「エンタープライズ ネッ

トワーク マネジメント」を新設いたします。各ビジネスユニットは、担当プロダクトの営業・マーケティング・

開発・カスタマサポート等に関する幅広い業務権限と収益管理の責任を有し、スピード経営を実践するととも

に業績向上を図ります。
(2) 製品品質の更なる向上および原価低減・在庫管理体制の強化を目的として、品質管理・購買本部を新設いたし

ます。
(3) 中長期的かつ全社横断的な視点から、新製品・新ビジネスのマーケティング活動および研究開発を強力に推進

していくため、マーケティング・研究開発本部を新設いたします。
(4) ビジネスユニット制・海外事業展開の拡大等に対応した内部管理体制の構築を図るため、コーポレート・サポ

ート部を管理本部に改称いたします。

2. 主な人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

坂本 治久 常務取締役プロダクト統括本部長 常務取締役ソリューション・セールス統括部長

竹内 秀明 取締役品質管理・購買本部長 取締役エンジニアリング部長

髙橋 玄太 取締役管理本部長 取締役コーポレート・サポート部長

嶋田 修一 マーケティング・研究開発本部長
エンジニアリング部開発グループマネジャー

兼 品管カスタマサポートグループマネジャー

以上